
2. 112 

 
 

 

SUMARIO 
Nº6.243 

ORDINARIO 

 

Año XCVII 
 

Viernes 
 

14 de Octubre de 2022 

 
 

 
 

 
 

724.- 

 
 
 
 
 
 
 
 

725.- 
 

 
 
 

 
718.- 

 

 
720.- 

 

 
 

 
 

723.- 
 
 
 

 
 

 
727.- 

 
 
 

 
 
 
 

719.- 
 
 
 
 

 
721.- 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Decreto del Consejero de Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. 
Yamal Dris Mojtar, por el que se modifica el encargo a TRA-
GSATEC para el servicio de puesta en marcha y gestión de Oficina 
para el Cambio Climático y la Transición Energética. 
 

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CEUTA 
ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 

 
Resolución de la Delegación del Gobierno en Ceuta, de 10 de octu-
bre de 2022, por la que se publica la relación de Fiestas Locales de 
la Ciudad Autónoma de Ceuta para el año 2023. 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 
Asunción de la Presidencia Acctal. por parte de la Excma. Sra. Dª. 
María Isabel Deu del Olmo, hasta regreso del Presidente titular. 
 
Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se procede rectificación 
por error material de las bases de la convocatoria para la provisión 
de 1 puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo para la Consejería 
de Hacienda, Economía y Función Pública (Servicios de Prevención 
de Riesgos Laborales), mediante el sistema de concurso de méritos. 
 
AMGEVICESA.-Resolución del Presidente Consejo Administración 
de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta S.A., D. 
Yamal Dris Mojtar, por la que se aprueba la listas de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en la convocatoria para 84 puestos de Auxiliar 
de Servicios/Control, mediante el sistema de concurso-oposición 
por turno libre y composición del Tribunal Calificador. 
 
Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se adscribe a Dª. Mª. 
del Mar Rambla Pérez al puesto de trabajo de Auxiliar Administrati-
vo para la Consejería de Presidencia y Relaciones Institucionales 
(Negociado de Estadística). 
 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
Emplazamiento a todas aquella personas físicas y jurídicas a cuyo 
favor hubieren derivado o derivasen derechos en el Procedimiento 
Abreviado 241/2022, interpuesto por D. Jesús Sevilla Gómez, en 
representación de D. Mohamed Abdelah Mohamed,  contra la Con-
sejería de Fomento y Turismo. 
 
I.C.D.-Decreto del Consejero de Fomento y Turismo, Presidente 
Acctal. D. Alejandro Ram¡rez Hurtado, por el que se acuerda la con-
cesión de subvenciones a Clubes y Federaciones Deportivas para el 
año 2022. 

 
 
 
 
 
 
Pag. 2114 
 
 
 
 
 

 
Pag. 2116 
 

 

 
 
 
Pag. 2117 

 

 
 
 

 
Pag. 2118 
 

 
 

 

 
 
Pag. 2119 
 
 
 
 

 
Pag. 2137 
 
 
 
 

 
 
 
Pag. 2138 
 
 
 

 
Pag. 2139 



2. 113 

 
 

Nº6.243 
ORDINARIO 

 

Año XCVII 
 

Viernes 
 

14 de Octubre de 2022 

 
 

722.- 

 
 
 

726.- 
 

 
 

Decreto del Consejero de Sanidad, Consumo y Gobernación, D. 
Alberto Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se acepta la renuncia y 
se declara vacante el puesto VS-10 del Mercado Central. 
 
Emplazamiento a todas aquellas personas físicas y jurídicas a cuyo 
favor hubieren derivado o derivasen derechos en el Procedimiento 
Abreviado nº 236/2022, interpuesto por D. Jesús Sevilla Gómez, en 
nombre y representación de D. Mohamed Abdelah Mohamed, inter-
puesto a la Consejería de Fomento y Turismo. 

 
 

Pag. 2140 
 
 

 
 
Pag. 2141 
 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.114         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

724.-   DECRETO DEL CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS URBANOS, D. YAMAL DRIS MO-

JTAR, POR EL QUE SE MODIFICA ENCARGO A TRAGSATEC PARA EL SERVICIO DE PUESTA EN MARCHA 
Y GESTIÓN DE OFICINA PARA EL CAMBIO CLIMÁTICO Y LA TRANSICIÓN ENERGÉTICA.  
 
PRIMERO: Con fecha 2 de febrero de 2022, la Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos efectúa encargo al medio 
propio “Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) para la ejecución del “Servicio de puesta en mar-
cha y gestión de oficina para el cambio climático y la transición energética”, con un plazo de ejecución de 1 año, prorrogable a 
otro, comenzando su ejecución a 14 de marzo de 2022.  
 
El servicio en cuestión, tiene como cometido implementar labores concretas de los programas de Movilidad sostenible, autocon-
sumo y rehabilitación energética de edificios, concedidos directamente a la ciudad Autónoma de Ceuta, en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, así como la ejecución de las actuaciones del objetivo político 2 “Economía Verde” 
del programa Operativo FEDER 2021-2027. 
 
SEGUNDO: La Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos estima necesario  efectuar ampliación del encargo. Según 
consta en expediente, ante los buenos resultados obtenidos por el servicio puesto en marcha a través del encargo, la Consejería 
de Fomento y Turismo de la Ciudad Autónoma de Ceuta, solicita a fecha 15 de septiembre de 2022, se efectúe una solicitud de 
modificación del encargo, de manera que el servicio pueda prestar apoyo en la gestión de los siguientes programas del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, vinculados al calentamiento global y la transición energética.  
 
TERCERO: Esta propuesta de modificación plantea un ajuste de los perfiles que definitivamente forman parte del equipo de la 
oficina, por necesidades operativas. 
 
CUARTO: Se ha incorporado al expediente la siguiente documentación: 
 
-Memoria justificativa de la modificación del Encargo, de fecha 16/08/2022. 
 
-Informe Jurídico, de fecha 16/09/2022. 
 
-Documento contable de retención de crédito número 12022000040906 de fecha 18/08/2022. por importe de 114.961,27 €, con 
cargo a la partida 009/1720/22798-OFICINA CAMBIO CLIMÁTICO, del Presupuesto 2022, nº de operación 12022000040906. 

 
-Documentación relativa a la fiscalización del expediente por parte de la Intervención Municipal.  
 
Considerando que la regulación de los encargos a medios propios personificados se halla en un solo artículo, en el 32 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Direc-
tivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. (en adelante LCSP).  
 
En el antecitado artículo 32 de la LCSP nada se regula respecto de la modificación de los encargos a medios propios. De igual 
manera, ni la doctrina ni la jurisprudencia se pronuncian al respecto al no llegar estas controversias a los tribunales, por lo que 
esta regulación de mínimos no puede significar la prohibición de dicha modificación, sino más bien todo lo contrario. Prueba de 
ello, es el principio jurídico de nuestro ordenamiento denominado"permissumvideturinomnequod nona prohibitum»,es decir, se 
considera permitido todo lo no prohibido. Así las cosas, debemos a traer a colación la Sentencia 11053/1987, del Tribunal Supre-
mo, Sala de lo Contencioso-Administrativo,de fecha 9 de junio de 1987, según la cual “Con esta solución, lejos de producirse un 
acto en fraude de Ley ("un acto prohibido por el ordenamiento contrario a él», como reza el artículo 6.4 del Título Preliminar 
del Código Civil), lo que se produce es un acto no prohibido por el ordenamiento jurídico, y que es conforme o no contrario a sí 
mismo”. 
 
Dicho principio jurídico recoge en el ámbito del derecho administrativo el denominado principio de vinculación negativa o fa-
cultad para hacer lícitamente, sin necesidad de autorización expresa, todo lo no prohibido, donde la ley es un mero límite externo 
(STS, 3.ª, 9-VI-1987, rec. 1588/1985). 
 
Por lo cual, al no encontrarse regulado y, por lo tanto, expresamente prohibido, entendemos legítima y legal la modificación que 
interesa a la Consejería de Medio Ambiente y Servicios Urbanos de la Ciudad autónoma de Ceuta entorno al encargo a medio 
propio respecto del servicio de puesta en marcha y gestión de la oficina para el cambio climático y transición ecológica, incluso 
no habiéndose encontrado una cláusula de modificación del encargo recogida en la resolución de aprobación del mismo o en las 
condiciones recogidas en el PPT.  
 
Al no existir precepto legal que obligue ni a la inclusión de la cláusula de modificación en el encargo a medio propio ni que su 
no inclusión determine la no posibilidad de modificación del mismo, se trata de un acto de autoridad del órgano que realiza el 
encargo que puede modificar su propia resolución. 
 
Considerando lo expuesto, siempre y cuando no se modifique sustancialmente el objeto del encargo ni la finalidad del mismo ya 
que entonces nos encontraríamos ante un nuevo encargo. En este caso consideramos que esto no se produce, ya que lo que se 
pretende meramente es incorporar nuevos perfiles y modificar algunos de los existentes en el equipo de trabajo responsables de 
ejecutar dicho encargo, no afectando ni al objeto ni a la finalidad. 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.115         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

El principio del “iusvariandi” propio de la administración pública, le permite modificar un negocio jurídico, invocando razones 
de interés público, siempre que dicha modificación afecte a las condiciones no esenciales del citado negocio, extremo que concu-
rre en el presente supuesto, habida cuenta que la modificación interesada afecta solo a cambios de perfiles profesionales del 
equipo encargado de la ejecución del mismo. 
 
 La autonomía organizativa de los municipios es indubitada y se encuentra consagrada en el artículo 140 de la Constitución espa-
ñola (en adelante CE) con desarrollo en otros cuerpos legales donde se establece la capacidad de autogobierno y autoorganiza-
ción como se aprecia de manera clara en los artículos 4.1-a de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local (en adelante LRBRL), 1 y 20 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta. (También 
en su preámbulo). 
 
Considerando que, en virtud de su potestad de autogobierno y autoorganización, el propio organismo que ha realizado el Decreto 
es quien, realizada la fiscalización previa, puede realizar la modificación requerida la cual deberá codificarse mediante una aden-
da. A través de dicha potestad de autogobierno y autoorganización, así como la no prohibición expresa de la modificación del 
encargo a medio propio en el ordenamiento jurídico, es por lo que el propio órgano administrativo que tiene la potestad de reali-
zar el encargo a medio propio, tiene la facultad de modificarlo, adaptarlo a los cambios según las necesidades y dictar las instruc-
ciones necesarias para la consecución del objeto perseguido en el mismo en aras del interés general y eficacia.  
 
De esta manera, durante el plazo de vigencia del encargo, éste podrá modificarse siempre que se justifique con dicha modifica-
ción el encargo se realiza de forma más eficaz y eficiente, ex art. 103.1 CE. Esta modificación deberá ser previamente fiscalizada 
y autorizada por el órgano que lo autorizó inicialmente. Todo ello, sin menoscabo de la potestad de revisión de oficio de sus ac-
tos y acuerdos, recogida en el art. 4.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.  
 
Considerando lo que antecede y en virtud de lo dispuesto en los Decretos de la Presidencia de 2 de marzo de 2020 (B.O.C.CE. 
Extraordinario nº 19, de 03-03-2020) y de 8 de octubre de 2020 (B.O.C.CE. nº 6034, de 13-10-2020), HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la modificación del Encargo efectuado al medio propio “Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E, 
M.P. (TRAGSATEC), con NIF. A79365821, relativo a “Servicio de puesta en marcha y gestión de oficina para el cambio climáti-
co y la transición energética”. 
 
SEGUNDO.- Aprobar la ampliación del presupuesto anual del encargo, que pasaría de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (374.699,80 €) a SEISCIENTOS CUATRO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (604.622,34 €), con cargo a la partida 
009/1720/22798-OFICINA CAMBIO CLIMÁTICO, Presupuesto 2022.  
 
TERCERO.- La modificación aprobada deberá ser anexada mediante una Adenda al Encargo original, formando parte del expe-
diente administrativo.  
 
CUARTO.- Cumplimentar lo previsto en Resolución de 20.8.2018, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se pu-
blica el Acuerdo del Pleno de 28 de noviembre de 2013, sobre la instrucción general relativa a la remisión telemática al Tribunal 
de Cuentas de los extractos de los expedientes de contratación y de las relaciones de contratos, convenios y encomiendas de ges-
tión (encargos a medio propios) celebrados por las entidades del Sector Público Estatal y Autonómico. 
 
QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta y en la página web institucional de la 
Ciudad, a los efectos previstos en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno.  
 
SEXTO.- Comunicar a TRAGSATEC que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo pre-
visto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponer recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabi-
lidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un (1) mes, o ser im-
pugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos (2) meses contados a 
partir del día siguiente al de la recepción de esta notificación (artículos 123.1 y 124.1 Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8.1 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, BOE núm. 167, de 14 de julio de 1998). 
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente, en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 40.2 de la reiterada Ley. 
 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada.  
 
YAMAL DRIS MOJTAR     Incorporado al Registro de Decretos 
CONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE   y Resoluciones 
Y SERVICIOS URBANOS    MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
FECHA 10/10/2022     SECRETARIA GENERAL 
       FECHA 10/10/2022 
 

 
 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.116         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CEUTA 
ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 

 
 

725.- Resolución de 10 de Octubre de 2022, de la Delegación del Gobierno en Ceuta, por la que se publica la relación de fies-

tas locales de la Ciudad Autónoma  de Ceuta  para el año 2023. 
 
El artículo 37.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 
23 de octubre, dispone que las fiestas laborales, que tendrán carácter retribuido y no recuperable, no podrán exceder de catorce al 
año, de las cuales dos serán locales. 
 
En el artículo 45 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, sobre regulación de la jornada de trabajo, jornadas especiales y 
descansos, quedan establecidas las fiestas laborales de ámbito nacional, de carácter retribuido y no recuperable.  
En el artículo 46 del mencionado Real Decreto se determina que serán también inhábiles para el trabajo retribuidos y no recupe-
rables, hasta dos días de cada año natural con carácter de fiestas locales que por tradición le sean propias en cada municipio, de-
terminándose por la autoridad laboral competente –a propuesta del Pleno del Ayuntamiento correspondiente–, y publicándose en 
el correspondiente Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma. 
 
Con fecha   5-10-2022    tiene entrada en el Registro de  esta Delegación del Gobierno la relación de fiestas locales acordadas 
por el Pleno de la Ciudad Autónoma de Ceuta con fecha 30 de septiembre del 2022.     
 
En uso de las facultades que me están conferidas, en virtud de lo dispuesto por el  artículo 4 Real Decreto 2725/1998,de 18 de 
diciembre, de Integración de las Direcciones Provinciales de Trabajo, Seguridad social y Asuntos Sociales en las Delegaciones 
del Gobierno, modificado por la disposición final segunda del R.D. 418/2014,de 6 de junio. 
 

RESUELVO: 
 
 Primero: Aprobar la relación de fiestas locales de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en el período comprendido entre el 1 de enero 
y el 31 de diciembre del año 2023, como días inhábiles para el trabajo, retribuidos y no recuperables, los días que se indican a 
continuación: 
 
-22 de Abril: Fiesta de Culminación de Ramadán Eidul Fitr 
 
-13 de junio: San Antonio   
 
 
Segundo: Disponer la Publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta   
 

LA DELEGADA DEL GOBIERNO, 
EL SECRETARIO GENERAL 

P.S (Art. 22.4 Ley 6/97) 
Fdo.: ISMAEL KASROU CONTIOSO 

Fecha 10/10/2022 
(Fdo. Electrónicamente al pie de página) 

 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.117         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 
 

718.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, en uso de las facultades conferidas por el art. 14 de la Ley 

Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha dictado el siguiente 
 

D E C R E T O 
 

Debiéndome ausentar de la Ciudad el próximo día 11 de octubre, a partir de las 14:30 horas, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 5.5 del Reglamento del Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta, 
he resuelto: 

 
Primero.- Designar como Presidenta Acctal. de la Ciudad de Ceuta, a la Excma. Sra. Vicepresidenta Primera del Gobierno y 
Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales Dª María Isabel Deu del Olmo, desde el día 11 de octubre a las 14:30 ho-
ras y hasta mi regreso. 
 
Segundo.- El presente decreto surtirá efecto desde su fecha. 
 
Tercero.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 

 
 
JUAN JESÚS VIVAS LARA    Incorporado al Registro de Decretos 
PRESIDENTE     y Resoluciones 
FECHA 06/10/2022    MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
       SECRETARIA GENERAL 
       FECHA 06/10/2022 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.118         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

720.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública Dª Kissy Chandiramani Ramesh, por el 

que se procede a la rectificación por error material de las bases de la convocatoria para la provisión de un puesto de tra-
bajo de Auxiliar Administrativo para el la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública (Servicio de Prevención 
de Riesgos Laborales), mediante el sistema de concurso de méritos. 

 
En el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6238, de 27 de septiembre de 2022, se publican las bases de la convo-

catoria para la provisión de un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo para el la Consejería de Hacienda, Economía y Fun-
ción Pública (Servicio de Prevención de Riesgos Laborales), mediante el sistema de concurso de méritos, detectándose error 
material que debe de ser subsanado. 

 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2. de la Ley 39/2015 dice que las Administraciones Públicas podrán, asi-

mismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos 

 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Auto-

nomía de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local y artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE 
de 10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confieren los Decretos de la Presidencia, de 2 de marzo de 2020 (B.O.C.CE 
Extra nº 19 de 03-03-20), HE RESUELTO: 

 
Primero. – Se subsana las bases de la convocatoria para la provisión de un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo 

para el la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública (Servicio de Prevención de Riesgos Laborales), mediante el sis-
tema de concurso de méritos, publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6238, de 27 de septiembre de 2022, 
en los términos que siguen:  
  
 Donde dice: “El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.”; debe de decir: “El plazo de presentación de solicitu-
des será de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial 
de la Ciudad de Ceuta.” 
 
 Segundo. -  Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposi-
ción ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 

  
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH    Incorporado al Registro de Decretos 
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA   y Resoluciones 
Y FUNCIÓN PÚBLICA      MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 
FECHA 06/10/2022      SECRETARIA GENERAL 
        FECHA 06/10/2022 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.119         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

723.-             ANUNCIO 

 
 Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, 
S.A., D. Yamal Dris Mojtar, por la que se aprueban las listas de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria por turno 
libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de 84 puestos de Auxiliar de Servicios/Control.   
    
 También se designa la composición de los miembros del Tribunal Calificador y su constitución.  
 
 En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6.227, de 19/08/2022, aparece publicada la resolución de 
fecha 12/08/2022, del Presidente del Consejo de Administración de AMGEVICESA, en la que se anuncian las Bases de las con-
vocatorias en turno libre para los puestos antes indicados. 
 
 La Base 6, que por rúbrica lleva “Admisión de aspirantes”, establece, que, terminado el plazo de presentación de solici-
tudes del proceso selectivo, la autoridad convocante dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada la 
relación provisional de admitidos y excluidos en cada uno de ellos. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su 
caso las causas de exclusión. 
 
 En la misma resolución el citado órgano designará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su composi-
ción.  
 
 En uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Adminis-
tración de fecha 28 de junio de 2022, HE RESUELTO: 
 
 PRIMERO: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la categoría de Auxiliar de Servi-
cios/Control. Cupo General (78 plazas), así como la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la categoría de 
Auxiliar de Servicios/Control, cupo reservado a personas con discapacidad – (6 plazas): 
 

 ADMITIDOS/AS CUPO GENERAL: 

APELLIDOS , NOMBRE DNI - NIE 

ABAD SANTIAGO , LUIS ***1333** 

ABDEL LAH ABDESELAM , SAID ***0353** 

ABDEL LAH AHMED , AHMED ***9196** 

ABDEL LAH BAKUR , MALLDULIN ***9051** 

ABDEL LAH MEHDI , NAIMA ***9354** 

ABDEL LAH MOHAMED , SARA ***1685** 

ABDELA MOHAMED , MOHAMED ***9264** 

ABDELAH AMAR , MOHAMED LAARBI ***6982** 

ABDELJALAK AMAR , BOUCHRA ***0152** 

ABDELKADER AANAN , HANAN ***0086** 

ABDELKADER ABDESELAM  , ABDELASIS ***1491** 

ABDELKADER ANAN , MARIEM ***9277** 

ABDELKADER HAMED , ABDELILAH ***8198** 

ABDELKADER HOSSAIN , SANAH ***1091** 

ABDELKADER KASSEN , NAWAL ***0426** 

ABDELKADER KASSEN , ALI ***0426** 

ABDELKADER MEKKI , MUSTAFA ***8272** 

ABDELKADER MEZZIAN , ABDEL-HAMID ***8946** 

ABDELKADER MOHAMED , MALLDA ***2334** 

ABDELKADER MOHAMED , ZAMBRA ***8694** 

ABDELKADER MOHAMED , MUSTAFA ***9838** 

ABDELKADER MOHAMED , LINSANDIN ***0264** 

ABDELKRIM ABSELAM  , ABDELATIF ***8553** 

ABDELMALIK MOHAMED , LAILA ***0880** 

ABDELOUAHAB HASSAN MERINI , MUHAD ***9077** 

ABDENEBIT ABDEL LAH , BRAHEM ***1481** 

ABDENVI ABSELAM , NORA ***9408** 

ABDERRAHAMAN LAARBI , BUSHRA ***8111** 

ABDERRAHAMAN MAATE , YUSEF ***7944** 

ABDERRAHAMAN MAATE , ABDELMALIK ***7908** 

ABDERRAHAMAN MOHTAR , KLEIMAS ***7965** 

ABDERRAHAMAN MOHTAR , FATIHA ***7966** 

ABDESELAM ABDESELAM  , MUSTAFA ***0573** 

ABDESELAM AHMED , SUFIAN ***1055** 

ABDESELAM AHMED , ANISA ***8653** 

ABDESELAM AHMED , BATUL ***9301** 

ABDESELAM AHMED , BENAIXA ***9272** 

ABDESELAM AHMED , HICHAM ***9052** 

ABDESELAM AHMED , HADDUCH ***0228** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.120         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 ABDESELAM AHMED , NADIR ***1127** 

ABDESELAM AHMED , JALID ***1463** 

ABDESELAM ALI  , ISMAEL ***0360** 

ABDESELAM BOULAICH , YASINA ***9419** 

ABDESELAM CASTRO , REDUAN FRANCISCO ***1597** 

ABDESELAM HASSAN , ADBELMALIK ***8303** 

ABDESELAM LAARBI , SAMRA ***8067** 

ABDESELAM MAATI , ETIDAL ***8121** 

ABDESELAM MOHAMED , HAMZA ***0765** 

ABDESELAM MOHAMED , SALUA ***8177** 

ABDESELAM MOHAMED , KARIM ***0908** 

ABDESELAM MOHAMED , ABDESELAM ***9442** 

ABEL-LAH MOHAMED , HAMZA ***1238** 

ABEZIK AKIOUR , MILOUD ***5778** 

ABSELAM ABDESLAM  , HAMED ***0899** 

ABSELAM AHMED , ABDEL-LAH ***9429** 

ABSELAM ALI , MOHAMED NAVIL ***1088** 

ABSELAM ALI , HAIAT ***8618** 

ABSELAM HAMU , ABDELKADER ***9275** 

ABSELAM HOSSAIN , HICHAM ***9333** 

ABSELAM LAYACHI , BILAL BARAKA ***9870** 

ABSELAM MOHAMED , MOHAMED TAREK ***8924** 

ABSELAM MOHAMED , HASSAN ***8196** 

ABSELAM MOHAMED , MOHAMED ***8196** 

ABSELAM MOHTAR , FATIMA SOHORA ***7961** 

ABSELAM TORRESSIN , YOUAIRIA ***2066** 

ACHARGUI MAIMON , HASSAN ***0966** 

ADEL LAH EL HICHOU , MOHAMED NADIR ***1031** 

AFIRKAL MOHAMED , AHMED ***1485** 

AFRAOUI CABRERA , SUMAYA ***9888** 

AGUIB HANNA MICHAEL , ANTOINE ***8207** 

AGUILAR DOMINGUEZ , MARIA DEL MAR ***9832** 

AHMED ABDESELAM , MOHAMED ***9283** 

AHMED ABDESELAM , YAMAL ***0349** 

AHMED ABDESELAM , MOHAMED ***9054** 

AHMED ABDESELAM  , HICHAM ***0214** 

AHMED ABDESELAM  , KARIM ***0061** 

AHMED ABSELAM , REDA ***7998** 

AHMED ACHARAYAH , MOHAMED ***0239** 

AHMED AHABRACH , FADUA ***1070** 

AHMED AHMED , TAREK ***8248** 

AHMED AHMED , KARIM ***9382** 

AHMED AHMED , AHMED ***9599** 

AHMED AHMED , RAHMA ***9166** 

AHMED AHMED , MOHAMED ***8675** 

AHMED AHMED , HAKIM ***1140** 

AHMED AHMED , RACHID ***9596** 

AHMED ALI , LUBNA ***0637** 

AHMED ALI , SAIDA ***9970** 

AHMED AMAR , NAYAT ***8863** 

AHMED BENAIXA , YUSEF ***7937** 

AHMED CHAIB AMAR , HICHAM ***0591** 

AHMED CHAIRI , NUHAILA ***9804** 

AHMED HABIB , KAMAL ***6029** 

AHMED HADDU , ABDELHILAH ***9006** 

AHMED HOSAIN , MOHAMED ***1500** 

AHMED KADDUR , AHMED ***9409** 

AHMED LAARBI , REDUAN ***8432** 

AHMED LAARBI , MOHAMED ***8393** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.121         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 AHMED MAIMON , YASMINA ***9763** 

AHMED MARZOK , MOHAMED ***9160** 

AHMED MARZOK , ISMAEL ***0411** 

AHMED MOHAMED , SUFIAN ***0017** 

AHMED MOHAMED , MOHAMED ***8315** 

AHMED MOHAMED , MINA ***8163** 

AHMED MOHAMED , KARIMA ***8239** 

AHMED MOHAMED , MUSTAFA ***9254** 

AHMED MOHAMED , MUSTAFA ***8819** 

AHMED MOHAMED , SUKAINA ***0683** 

AHMED MOHAMED , ISMAIN ***9132** 

AHMED MOHAMED , MOHAMED MUNAIR ***0303** 

AHMED TUHAMI OUAZZANI , ANOUAR ***2159** 

AHMED UAZZANI , NISRIN ***7950** 

AHMED ZITANE  , HAJAR ***1368** 

AHSAINI AHMED , SOURAYA ***7953** 

AJEROUASSI , OTMAN ***4258** 

AJIACH , WAFAA ***0874** 

AL LAL AHMED , IACOB ***1029** 

AL LUCH DRIS , MOHAMED ***9320** 

ALAMINOS RODRIGUEZ  , INES MARIA ***1828** 

ALARCON DIAZ , JUAN ANTONIO ***0765** 

ALARCON REYES , JUAN CARLOS ***7317** 

ALCANTARA ASTORGA , LUIS MIGUEL ***7628** 

ALCARAZ PEREZ , TEODORO ***0996** 

ALEJO VERGEL , JOSE LUIS ***7321** 

ALFONSEA ARIAS , JORGE JAVIER ***0747** 

ALFONSEA HEREDIA , MARIA DEL PILAR ***0195** 

ALI ABDERRAHAMAN  , AHMED ***0467** 

ALI HOSSAIN , SAIB ***9283** 

ALI JALID , BADREDIN ***9971** 

AL-LAL MOHAMED , YUSEF ***0962** 

ALONSO FARIÑA , MELINA ISABEL ***1146** 

AMADO SOSA , FRANCISCO ***0221** 

AMAR ALI , HASSAN ***0667** 

AMAR EL , IMAN ***9857** 

AMAR MOHAMED , MOHAMED YASSIN ***9483** 

AMAR MOHAMED  , KASSEN ***8266** 

AMEGGARON MOHAMED  , MOHAMED ***9201** 

AMZERREN ABDESELAM , NOUREDDIN ***0503** 

ANDRADE DE JUAN  , PABLO ***1969** 

ANDRADE LOPEZ , ANTONIO ***7960** 

ARANDA GARCIA , ALVARO ***0826** 

ARANDA GONZALEZ , CRISTIAN ***1858** 

ARIAS MADRID , MARIA LUISA ***2442** 

ARIZA BERNAL  , FRANCISCO JOSE ***0801** 

ARROYO GOMEZ MILLAN , JOSE LUIS ***0379** 

ARTESERO BAUTISTA , LIDIA ***9822** 

ARTIEL GUZMAN , MARIA JESUS ***7999** 

ATENCIA LEON , TOMAS ***8078** 

AYALA ESPINOSA , DIEGO ***0769** 

AYALA MANCERA , ESTEFANIA ***1755** 

AYUSO SIMON , LETICIA ***5633** 

BAEZ GALLEGO  , MIGUEL ***0732** 

BAKKALY MOHAMED , ABDELHILAH ***1625** 

BARREIRO HITA , FRANCISCO JAVIER ***9625** 

BARRIENTOS BENCANDIL , JAVIER MARIA ***0840** 

BARRIOS VEREDA , OSCAR ***1859** 

BARROSO ESCOLANO , LORENA ***1012** 

BARROSO GARCIA , ELIDA ***9534** 

BEJAR BOCETA , FRANCISCO ANTONIO ***0350** 

BELKASEM ABDESELAM , BETISAN ***0646** 

BELLON VIGO , MARIA LORENA ***0412** 

BELMONTE GOMEZ , EUSEBIO MANUEL ***9803** 

BEN BOUDOUH MAIMON , M HAMMED ***0863** 

BEN FATTOUM HOSSAIEN  , HICHAM ***1092** 

BENAISA MOHAMED , YUSEF ***1048** 

BENAL DEL RIO , ESTEFANIA ***1318** 

BENEDICTO GUERRERO  , MARIA BELEN ***0194** 

BENITEZ GONZALEZ , ISMAEL ***8883** 

BENITEZ JIMENEZ , FRANCISCO ***6633** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.122         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 BENITEZ SIERRA  , ROBERTO ***8577** 

BERLANGA MELGAR , JOSE DANIEL ***0986** 

BERMUDEZ MENA , DANIEL ***1421** 

BERNAL GARCIA DE LA TORRE , FCO. JAVIER ***542B** 

BERNAL MOHAMED , MIGUEL ***8589** 

BERNAL OCAÑA , JAVIER ***1503** 

BERRUEZO BLANCH , VERONICA ***0223** 

BLANCO AMAYA , SANDRA ***0475** 

BLANCO LAS HERAS , FRANCISCO ***9421** 

BLANCO VILCHES , LAURA ***0893** 

BLASCO MOLINA , REGINA ***9437** 

BORRAS AGUILERA , JULIA ***9508** 

BORRAS DELGADO , VIRGINIA ***8521** 

BORRAS DELGADO , ANDRES ***9533** 

BORRAS DELGADO  , OLIMPIA ***7587** 

BOTELLA RODRIGUEZ , JOSE LUIS ***0084** 

BOUDRAA AISA , SAID ***1529** 

BRAHIM HAMED , MOHAMED BADIR ***8814** 

BRAVO TROYANO , JOAQUIN ***9513** 

BUADES SANZ , FRANCISCO ***9133** 

BUENO MORON , FRANCISCO JAVIER ***8918** 

BUHIA HADI , MUSA ***1480** 

BUYEMA ABDELKADER , HAMIDO ***8118** 

CAAMAÑO GÓMEZ , SERGIO JESÚS ***9847** 

CABELLO MOLINA , JOSE MARIA ***1754** 

CABEZA PEREZ , NURIA ***0328** 

CALAHORRO LECHUGA , LILIANA ***1307** 

CALLEJON GALEOTE , ANTONIO EUGENIO ***0710** 

CALVACHE MOHAMED , JOSE LUIS ***1289** 

CAMPOS MARQUEZ , FRANCISCO MIGUEL ***8842** 

CANALES NELSON , MARIA ESTRELLA ***0318** 

CANTON CONDE  , DAVINIA ***0514** 

CAÑESTRO MORALES , YOLANDA ***7983** 

CARDENAS NIETO , ELENA MARIA ***8162** 

CARO MARQUEZ , GEMA ***9542** 

CARRASCO RAMBLA , FRANCISCO ***7119** 

CARRETERO MORCILLO , MIGUEL ANGEL ***7792** 

CARRETO MOHAMED , NABIL ***0503** 

CASTAÑOS GONZALEZ , SERGIO ***1882** 

CASTELLON AGUILAR , DAVID ***1248** 

CASTILLEJO PONS , ANDRES ***1590** 

CASTILLO JIMENEZ , FRANCISCO JAVIER ***1039** 

CASTILLO ORELLANA , FRANCISCO JAVIER ***8807** 

CASTILLO VEGA , FRANCISCO JOSE ***0189** 

CASTRO ANAYA , CRISTIAN ***1337** 

CASTRO CERDAN , ANTONIO ENRIQUE ***0708** 

CASTUERA MARQUEZ , MANUEL ***6190** 

CELAYA RUIZ , FRANCISCO JAVIER ***9883** 

CERNADAS TIERRA , FERNANDO ***1293** 

CERVANTES VILLABA , REGINA ***1869** 

CHAIB ABDELAZIZ , KARIMA ***9411** 

CHAIB ABDESELAM , RANDA ***0744** 

CHAIB ADEL LAH , AZDIN ***2490** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.123         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 CHAIB MOHAMED , SUFIAN ***9266** 

CHAIB MOHAMED  , NAUFAL ***0970** 

CHAIRI ABDESELAM , FATIMA SOHORA ***9112** 

CHAIRI ABSELAN , NAZIHA ***8633** 

CHAIRI BENYAMNA , SAMYAA ***1410** 

CHAIRI BENYAMNA DAMGHA , YASMINA ***2321** 

CHENTOUF RAISSOUM , AHMED ***1298** 

CHIPIRRAZ GARCIA , IDELFONSO ***1726** 

CLAROS DE ALTUBE , MARIA DOLORES ***4700** 

CONTRERAS SANCHEZ , NOELIA ***0145** 

CORDERO MUÑOZ , EVA MARIA ***0365** 

CORTES BENITEZ , ESTEFANIA ***1177** 

CORTES GONZALEZ  , PEDRO JESUS ***8670** 

CORTES KHAMMALI , RAFAEL ***0791** 

CORTES SERRANO , JUAN ***0566** 

CORTEZ PEREZ , NOELIA DEL MAR ***1125** 

CRESPO PAVO , ALICIA ***4846** 

CRUZ CARAVACA , SANDRA ***9942** 

CUADRO AHMED , IVAN ***8162** 

DAMOUNI AHMED  , BILAL ***8255** 

DE HARO SOLER , MANUEL ***1434** 

DE LA RUBIA CAJAL  , JUAN MANUEL ***8283** 

DE LA RUBIA CHAVES , JUAN MANUEL ***6990** 

DE LOS SANTOS GONZALEZ , JOSE CARLOS ***9373** 

DE OLIVEIRA CASTILLO , JAVIER ***0374** 

DE TERAN GUISADO , ROSA MARIA ***8655** 

DEL CORRAL SANCHEZ , CELIA ***0786** 

DELGADO ROJAS , JESUS ASIEL ***0678** 

DELGADO UMBRIA , FRANCISCO JAVIER ***9908** 

DELHOM MORENO , RAUL ***0951** 

DELICADO ROMERO , OSCAR DAVID ***0175** 

DERDABI MOHAMED  , NADIR ***9018** 

DERDABI MONTEGORDO  , MIRIAM ***8027** 

DIAZ GONZALEZ , JOSE ANTONIO ***9500** 

DIAZ GUERRERO , JORGE ***8021** 

DIAZ MARTIN , RICARDO ***0716** 

DIAZ PALENZUELA  , ROCIO ***0504** 

DIAZ RODAS  , CRISTIAN ***1374** 

DIAZ SANCHEZ , YERAY ***0712** 

DIONIZ RUIZ , ANGEL DAVID ***7962** 

DOMINGUEZ CASTILLO , LAURA ***1499** 

DOMINGUEZ JIMENEZ , ALONSO JAVIER ***8642** 

DOMINGUEZ MERINO , LORENA ***0644** 

DORADO BLAS , NOELIA ***0931** 

DORADO RODRIGUEZ , PATRICIA ***1217** 

DORADO SANCHEZ , MARIA NIEVES ***7177** 

DRIS ABDESELAM , KARIMA ***8941** 

DRIS LAHSEN , FAISAL ***7774** 

DRIS TAHAJIT , MOHSEN ***9703** 

DUARTE SANCHEZ , LORENA ***0101** 

DUAS MOHAMED , KAMBRIA ***9222** 

DUDOH LAHJIOUI , RACHID ***9891** 

DURAN GALAN , JOSE MARÍA ***9838** 

EL AAFIA MOHAMED , FARAH ***8846** 

EL AKHDAR KHAMKHAMI , OTMAN ***5980** 

EL BAKKIOUI SARRAJ , ABDELKRIM ***6955** 

EL GOUMY , BAKR ***9665** 

EL HASISEN MOHAMED , NAUFEL ***2171** 

EL HICHOU EL HACH , MOHAMED ABDELKADER ***9931** 

EL KHADRI EMBARK , HICHAM ***1221** 

EL KHANCHOUF MOHAMED , YASIN ***9879** 

EMBAREK ABDELBAKI RAIS , MOHAMED ***5553** 

EMBAREK ABDESELAM , MORAIMA ***0914** 

EMBAREK DRIS , MOHAMED ***9889** 

ENFED DAL MOHAMED , SAID ***9118** 

ENFED DAL MOHAMED , MOHAMED ***8718** 

ENFEDDAL ALI , FATMA ***8031** 

ENFEDDAL MOHAMED , ZAKARIA ***1154** 

ENFEDDAL MOHAMED , NABILA ***7849** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.124         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 ESCAMEZ LOPEZ , LUCIA ***8832** 

ESCAMEZ ORTIGOSA , MARIA JOSE ***7079** 

ESCAMEZ ORTIGOSA , MARIA DOLORES ***7049** 

ESPINOSA FERNANDEZ , CARMEN DE LAS NIEVES ***7819** 

ESPINOSA GALLARDO , ROSARIO ***1503** 

ES-SEBYHY DRIS , CHADIA ***0202** 

FAJARDO CARRILLO , RUBEN ***0565** 

FERNANDEZ ALMAGRO , NURIA ***2787** 

FERNANDEZ BENITEZ , ALVARO ***1540** 

FERNANDEZ CANTERO , ALEJANDRO ***0555** 

FERNANDEZ PAREJO , MIGUEL ***1535** 

FERNANDEZ UCEDA , JUAN JOSE ***9737** 

FERNANDEZ VEGA , ZAIDA ***0030** 

FERNANDEZ WANCENLEN , RAUL ***1379** 

FERNANDEZ-LLEBREZ ARRIAGA , ELENA ***2301** 

FUENTES GODINO , JOSE ANTONIO ***1289** 

FUENTES MEIMON , FRANCISCO JAVIER ***9165** 

GALAN JARAMILLO , GEMA ***1215** 

GALAN RODRIGUEZ , CLAUDIO ***0272** 

GALDEANO PARDO , ANTONIO JESUS ***1090** 

GALINDO FRIOS , JESUS ***0625** 

GALINDO GALLEGO , ROSA MARIA ***8828** 

GALLARDO ARANDA , MIGUEL ANGEL ***0129** 

GALLARDO NARANJO , GABRIEL ***0135** 

GALVEZ CORRERO , MARIA DE LA SOLEDAD ***8521** 

GARCIA ALONSO , BELEN ***2501** 

GARCIA CABAS  , DAVID ***0912** 

GARCIA CASANOVA , SONIA ***9509** 

GARCIA DE LA TORRE BARROSO , ARACELI ***1782** 

GARCIA DE LA TORRE BERROCAL , ROSA INMACULADA ***7611** 

GARCIA ESCARCENA , ILDEFONSO ***0314** 

GARCIA FERNANDEZ , MIGUEL CRISTIAN ***1091** 

GARCIA FERNANDEZ , LORENA ***0908** 

GARCÍA GONZÁLEZ , ANTONIO ALBERTO ***8960** 

GARCIA NUÑEZ , JOSE RAUL ***1860** 

GARCIA PLAZA , JOSE MARIA ***1238** 

GARCIA RECIO , LAURA ***0942** 

GARCIA RECIO , FRANCISCO JAVIER ***1396** 

GARCIA RIOS , ANA MARIA ***9468** 

GARCIA RODRIGUEZ , SERGIO ALEJANDRO ***9774** 

GARCIA SORDO , EMILIO ***6055** 

GARCÍA VEGA , LIDIA ***1216** 

GAVILAN ACOSTA  , SUSANA ***8500** 

GIL GORDO , MARIA CONCEPCION ***0318** 

GIL MESA , RICARDO ***1852** 

GIL VALLEJO , ALEJANDRO ***2105** 

GILES CONDE , MIGUEL ANGEL ***0093** 

GILES VEGA , ANTONIO JESUS ***0064** 

GODINO DURAN , CRISTINA ***1880** 

GODINO RODRIGUEZ , JUAN ANTONIO ***8997** 

GOMEZ BENDALA , LAURA MARIA ***1105** 

GOMEZ BOUTOUIL , YASMINA AIDA ***1432** 

GOMEZ CARRASCO , TAMARA MARIA ***1480** 

GOMEZ MANZANARES , DAVID ***0626** 

GOMEZ RAMIRO , JUAN CARLOS ***7593** 

GOMEZ SERRA , CAROLINA ***7361** 

GONZALEZ AHMED , YUSEF ***0554** 

GONZALEZ CANTO , MIGUEL ANGEL ***1190** 

GONZALEZ GOMEZ , FRANCISCO JAVIER ***8636** 

GONZALEZ GOMEZ , MARIA LOURDES ***8355** 

GONZALEZ GOMEZ , JESUS ***8710** 

GONZALEZ GUTIERREZ , ANTONIA ***7739** 

GONZALEZ JARABA , ALVARO ***9790** 

GONZALEZ LOPEZ , JOSE ***1630** 

GONZALEZ MUÑOZ , ISABEL ***8878** 

GONZALEZ OBISPO , ADELA ***7700** 

GONZALEZ ROMAN , MARIA GEMA ***1030** 

GONZALEZ SA , ESTEFANIA ***0941** 

GONZALEZ SANCHEZ , ANA ISABEL ***9145** 

GONZALEZ TRENA , ENRIQUE ***6186** 

GORDILLO ROLDAN , JESUS DAMIAN ***8073** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.125         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 GUERRA GALLARDO  , LUIS ***0054** 

GUERRERO BENITEZ , LORENA ***0617** 

GUERRERO LUQUE , JUAN CARLOS ***1004** 

GUERRERO MORALES , JOSE LUIS ***9726** 

GUERRERO NARANJO , LUIS JAVIER ***0043** 

GUETIERREZ VERA , ORLANDO ***8569** 

GUILLEN DUARTE  , CAROLINA ***0483** 

GUILLEN MATEO , NATALIA ***2019** 

GUIRADO CASTRO , ALEXIS ***1719** 

GUTIERREZ ABDELKADER  , MIRIAM ***2146** 

GUTIERREZ CEPERO , MONICA ***9820** 

GUTIERREZ CEPERO , ESTEFANIA ***0459** 

GUTIERREZ PASTOR , ALEJANDRO ***1387** 

HABI ABDELKADER , NAUFAL ***1475** 

HACHMI MOHAMED , MOHAMED ***0383** 

HACHUEL ANDRADES , RAUL ***8909** 

HADADAN  ABDELKADER , CARIMA ***1972** 

HAFFOUT CHAIR , YOUSRA ***1291** 

HAIDOR MIMON , HAMZA ***0037** 

HAIDOUR ABDELLAH , MOHAMED ***1690** 

HAJJAJ CHAIRI , OMAR ***5459** 

HAJJAJ CHAIRI LAKBIR , BOUCHRA ***5668** 

HALIFI MOHAMED , ANUAR ***1638** 

HAMADI ALI  , ELIAS ***1969** 

HAMED ABDEL LAH , SULAIMAN ***1170** 

HAMED ABDESELAM , ALI ***7498** 

HAMED AHAMIDO , NAYIM ***9669** 

HAMED AHMED , MOHAMED ***0264** 

HAMIDO ABDELKADER , MOHAMMED ***9819** 

HAMIDO HASSAN , KARIM ***9152** 

HAMIDO MOHAMED , RACHIDA ***8585** 

HARROUS CHAIRI KACHAF , MOHAMED ***1403** 

HASSAN ALI , MOHAMED ALI ***9123** 

HASSEN ABSELAM , MOHAMED ***1336** 

HERMOSILLA GALAN , MARIO ***8024** 

HERNANDEZ HERNANDEZ , TRINIDAD ***4295** 

HERNANDEZ VEGA , RAQUEL ***1242** 

HIDALGO PEREZ  , MARIA JOSE ***2165** 

HONORIO ESPINOSA  , EVA MARIA ***9758** 

HOSSAIN ABDELKRIM , YUNES ***8193** 

HOSSAIN ABDESELAM , AHMED ***0401** 

HOSSAIN ABDESELAM , MOHAMED ***9761** 

HOSSAIN AHMED , RAHMA ***1238** 

HOSSAIN BADRI , IUNES ***1033** 

HOSSAIN MAIMON , MOHAMED ***0298** 

HOSSAIN MOHAMED , MOHAMED ***0061** 

HOSSAIN MOHAMED  , YUSEF ***9282** 

IBAÑEZ ORGAZ , MARIA DEL PILAR ***7063** 

JABALLAH MOHAMED , HIMAD ***0526** 

JAEN CARRILLO , TATIANA ***1046** 

JAMMAR AHMADU , MARIAM ***4852** 

JAMMAR AHMADU , MOHAMED NABIL ***1358** 

JAMU DADI , MOHAMED SABRI ***0086** 

JAVIER FONTALBA , ANTONIO JESUS ***4854** 

JIMENEZ DE PARADA , ALBERO JOSE ***1604** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.126         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 JIMENEZ FUENTES  , JOSE MARIA ***9016** 

JIMENEZ ORTIGOSA , JOSE ENRIQUE ***6115** 

JIMENEZ RAVIRA , LAURA ***0816** 

JIMENEZ RAVIRA , MARIA DEL MAR ***9830** 

JUAN TOSET , VIRGINIA DE LOS REYES ***9942** 

JUST CARRETERO , JOSE ANTONIO ***0720** 

KASSAH AHMED , KARIM ***1524** 

KLALOUSSI , SAMIR ***8468** 

KOLIT-M´NARI AHMED , YLIAS ***0722** 

LAACHIRI MOHAMED  , SODIA ***0589** 

LAARBI DRHOURHI , ZACARIAS ***0529** 

LAARBI EL BOUCH , USAMA ***0912** 

LAARBI MOHAMED , ASMA ***0952** 

LACAL ROMERO , JOSE MARIA ***0246** 

LACHMI HAMADI , SORROC ***1779** 

LAGARES BLANCO , EUGENIO ***0902** 

LAHASEN ABDESELAM , AHMED ***0234** 

LAHASEN LAARBI , KARIM ***8294** 

LAHSEN BACHIR , HAMIDO ***8992** 

LAHSEN MOHAMED , ILIAS ***1840** 

LAHSEN TUHAMI , KARIM ***0631** 

LÁLLALI DRAHUCH , BILEL ***1901** 

LAMAIS ABDELATIF , ANISA ***0011** 

LAMAIS ABDELATIF , HAIAT ***0027** 

LAMAIS ABDELATIF , FARAH ***0027** 

LARA TRIGO , INMACULADA ***0805** 

LAROUSSI EL YESEFTI , NAIMA ***2091** 

LAVERS CORDEIRO  , MARIA ROSA ***0531** 

LAYACHI CHAIB , SOKRI ***7788** 

LAYACHI HAMADI  , MOHAMED ***0449** 

LAYASI RAMIREZ , DUNIA MELANIE ***0358** 

LEMCHAREK HIAITI , ANOUAR ***8680** 

LEON BARRIONUEVO , MARIA DEL MAR ***7831** 

LEON GUERRA , MIGUEL ***9893** 

LEON RIVERA , MARIA AFRICA ***7840** 

LEONCIO RODRIGUEZ , ALVARO ***1503** 

LERIA SANCHEZ , JOSE MARIA ***1655** 

LLEDÓ RODRIGUEZ , JOAQUÍN ***7757** 

LODEIRO SANCHEZ , MARIA TERESA ***9237** 

LOPEZ CARRION , SERGIO ***9175** 

LOPEZ ESPINOSA , DOROTEO ***8043** 

LOPEZ GONZALEZ , DAVID ***0331** 

LOPEZ MALDONADO , CATALINA ADELA ***2825** 

LOPEZ MARTOS , JOAQUIN ***6478** 

LOPEZ MORALES , MARIA VICTORIA ***0845** 

LOPEZ NUÑEZ , DAVID ***0593** 

LOPEZ ORO , ANGELES ***8253** 

LOPEZ RODRIGUEZ , MARIA NIEVES ***8249** 

LOPEZ SANTOS , ANA BELEN ***6758** 

LOZANO LOPEZ , VIOLA DE ARCAS ***7154** 

LUJÁN SEGUNDO , GEMA ***7638** 

LUQUE BELTRAN , ALFREDO ***1396** 

MANCERA JIMENEZ , JUAN MIGUEL ***1665** 

MANCERA MUÑOZ , MONSERRAT ***0062** 

MARISCAL SANCJHEZ  , VICTOR ***5525** 

MARQUEZ GALAN , VICTOR FRANCISCO ***0549** 

MARTÍN ESCALANTE , ANTONIO JESÚS ***7609** 

MARTIN GARCIA , JOAQUIN ANTONIO ***0851** 

MARTIN NAVAS  , ANA MARIA ***7971** 

MARTIN PALMA , FRANCISCO JOSE ***8481** 

MARTIN PEREZ , CHRISTIAN ***1221** 

MARTIN ROMERO , ANDRES ***9492** 

MARTIN VAZQUEZ , ISABEL MARIA ***9965** 

MARTINEZ CONDE , SERGIO ***0291** 

MARTINEZ DE LA ROSA , JAVIER ***0042** 

MARTINEZ GARCIA , MIGUEL ANGEL ***0792** 

MARTINEZ GONZALEZ , JOSE ***9951** 

MARTINEZ HEREDIA , FRANCISCO ***9149** 

MARTINEZ HOYOS  , ALMUDENA ***0791** 

MARTINEZ MEDINA , JORGE ***6437** 

MARTINEZ MELENDO , SUSANA ***9432** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.127         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 MARTINEZ MORILLO , JONATHAN DE DIOS ***0658** 

MARTINEZ NIETO , CHRISTIAN ALBERTO ***0840** 

MARTINEZ RODRIGUEZ , RAUL ***9945** 

MARTINEZ SARRIA , LETICIA ***1391** 

MATA RUIBO , EVA MARIA ***1560** 

MATEO VILCHES , JOSEFA ***7085** 

MATRES GALLEGO , JOSE MARÍA ***7821** 

MEDHI LAHCEN , SADDIK ***0856** 

MEDINA BENITEZ , GEMA MARIA ***0979** 

MEDINA PEREILA , RICARDO ***9118** 

MEDINILLA MOHAMED , MARIAM ***1057** 

MEHAND DADI , NABIL ***0820** 

MELLADO TIRADO  , PEDRO ***5328** 

MENA ESCALANTE , IVAN ***0451** 

MESAUD LAHACEN  , BILAL ***0167** 

MESAUD LUAFI , KAMEL ***0510** 

MEZZIAN HAMEDI , AIMAN ***1430** 

MILUDI AHMED , ABUBAKR SEDIK ***7789** 

MIRALLES BECERRA , FRANCISCO JAVIER ***9362** 

MIRAS GALÁN , PEDRO CRISTIAN ***0433** 

MOH HADI , ISMAEL ***9168** 

MOHAMED  ALI , MINA ***9275** 

MOHAMED ABBAS , HIMAD ***1061** 

MOHAMED ABDELHUAHED , MUSTAFA ***0227** 

MOHAMED ABDELKADER , ISMAEN ***1004** 

MOHAMED ABDELKADER  , MOHAMED LAARBI ***8853** 

MOHAMED ABDEL-LAH , AUIXA ***9522** 

MOHAMED ABDERRAHAMAN , ABSELAM ***0072** 

MOHAMED ABDERRAHAMAN  , OMAR ***0063** 

MOHAMED ABDERRAHAMAN- KAHLUN , LAMIA ***8600** 

MOHAMED ABDESELAM , HIMO ***9379** 

MOHAMED ABDESELAM , MOHAMED ***8719** 

MOHAMED ABDESELAM , REDUAN ***0300** 

MOHAMED ABDESELAM , MOHAMED ***1304** 

MOHAMED ABDESELAM  , HAMLLA ***0414** 

MOHAMED ABDESELAM  , REDUAN ***8558** 

MOHAMED ABDESELAM  , ABDELKRIM ***8287** 

MOHAMED AHAHBAR , YUSEF ***9194** 

MOHAMED AHMED , ZOHAIR ***9360** 

MOHAMED AHMED , NAUAL ***4769** 

MOHAMED AHMED , ANISA ***0367** 

MOHAMED AHMED , RACHID ***1042** 

MOHAMED AHMED , CHUKRI ***0694** 

MOHAMED AHMED , MERIEM ***9359** 

MOHAMED AHMED , CAUSAR ***8172** 

MOHAMED AHMED , YOSRA ***0694** 

MOHAMED AHMED , AHMED ***4741** 

MOHAMED AHMED , NAIMA ***9658** 

MOHAMED AHMED , YASSIN ***0433** 

MOHAMED AHMED , ABDELIHILAH ***9640** 

MOHAMED AHMED , AMYAD ***9755** 

MOHAMED AHMED  , MOHAMMAD ***9435** 

MOHAMED AHMED  , TURIA ***7675** 

MOHAMED ALI , HASSAN ***8425** 

MOHAMED ALI , AIXA ***9353** 

MOHAMED ALI  , LEILA ***0344** 

MOHAMED BOUGHAR , SAMIRA ***0334** 

MOHAMED CARRASCO , HICHAN ***9321** 

MOHAMED CHAIB , SMAEN ***1140** 

MOHAMED CHAIB , MORAD ***9980** 

MOHAMED CHAIB , HOSAIN ***9846** 

MOHAMED CHERGUI MOHAMED , NABIL ***8888** 

MOHAMED CHRAIHI , SAID ***9713** 

MOHAMED DAOUD , MOHAMED ***9699** 

MOHAMED DRIS , NORDIN ***0854** 

MOHAMED EFED DAL , LATIFA ***9036** 

MOHAMED EL MUJAHID , MOHAMED LAARBI ***0458** 

MOHAMED EL YACHCHIRI , BOSSDRA ***1437** 

MOHAMED EL YACHCHIRI , SUMAIA ***1436** 

MOHAMED ENFEDAL , YUSEF ***9122** 

MOHAMED FADEL , BRAHIM ***1296** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.128         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 MOHAMED HALIFA , SAID ***7369** 

MOHAMED HAMADI , FAISAL ***0847** 

MOHAMED HAMED , HASSAN ***8562** 

MOHAMED HAMED , BILAL ***0094** 

MOHAMED HAMMU , MOHAMED ***8953** 

MOHAMED IMGHAREN , KHALIL ***1499** 

MOHAMED JALID , TARECK ***8164** 

MOHAMED KADDUR , MOHAMED ***0911** 

MOHAMED LAARBI , NADIA ***9854** 

MOHAMED LAYACHI , MUDAR ***0220** 

MOHAMED LAYACHI  , MUNER ***0220** 

MOHAMED MEHAND , MERIEM ***1287** 

MOHAMED MOHAMED , JALID ***0073** 

MOHAMED MOHAMED , ABDELKARIM ***0035** 

MOHAMED MOHAMED , ABDESELAM ***8006** 

MOHAMED MOHAMED , MOHAMED ***1215** 

MOHAMED MOHAMED , ZACARIAS ***9947** 

MOHAMED MOHAMED , REDUAN ***1144** 

MOHAMED MOHAMED , MOHAMED ***8006** 

MOHAMED MOHAMED , FARIDA ***9441** 

MOHAMED MOHAMED , ABDELILAH ***9652** 

MOHAMED MOHAMED , HUDAIFA ***0509** 

MOHAMED MOHAMED , SIHAM ***8566** 

MOHAMED MOHAMED , MOHAMED ***9855** 

MOHAMED MOHAMED , MOHAMED ***0961** 

MOHAMED MOHAMED , AMINA ***8569** 

MOHAMED MOHAMED , KARIMA ***9772** 

MOHAMED MOHAMED , BILAL ***9974** 

MOHAMED MOHAMED , HIND ***0509** 

MOHAMED MOHAMED , ABSELAM ***0181** 

MOHAMED MOHAMED , ISMAEL ***1874** 

MOHAMED MOHAMED , NABIL ***1985** 

MOHAMED MOHAMED , MOHAMED ***1137** 

MOHAMED MOHAMED , SAIDA ***9085** 

MOHAMED MOHAMED , DUNIA MELANIE ***5131** 

MOHAMED MOHAMED , KARIM ***0727** 

MOHAMED MOHAMED , HELIAS ***0397** 

MOHAMED MOHAMED , YASIN ***8148** 

MOHAMED MOHAMED , NAVIL ***0053** 

MOHAMED MOHAMED , YUNES ***9918** 

MOHAMED MOHAMED  , LATIFA ***0418** 

MOHAMED MOHAND , NABIL ***0375** 

MOHAMED MOHTAR , YUNES ***1612** 

MOHAMED MOHTAR , NASIHA ***0596** 

MOHAMED PEREZ , MOHAMED NADIL ***8282** 

MOHAMED SEDIK , TURIA ***8650** 

MOHAMED SUBAIRE , FUAD ***7847** 

MOHAMED TAHRI , HAMED ***0296** 

MOHAMED TUHAMI , NAYUA ***0755** 

MOHAMMED MOHAMMED , MALIK ***7895** 

MOJTAR AHMED , CHAUFEK ***1572** 

MOJTAR BEN MOHAMED MOHAMED , FARID ***2627** 

MOLINA SANCHEZ , FRANCISCO JAVIER ***7852** 

MONASTERIO MARTINEZ , PATRICIA ***0499** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.129         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 MONTERO MARRERO , RAFAEL ***1885** 

MONTES GALAN , RUBEN ***1535** 

MONTOSA MARTIN , DAVID BORJA ***9942** 

MORA GARCIA , SERGIO ***9808** 

MORALES MONTES , ANA ISABEL ***0758** 

MORANT ARTIEL , ALBERTO GERMAN ***0397** 

MORANT FERNANDEZ , MARIA TERESA ***0423** 

MORCILLO FERNANDEZ , JOSE MANUEL ***0492** 

MORENO LOPEZ , MATIAS ***5314** 

MORENO RUIZ , MIGUEL ANGEL ***0124** 

MORENO SALCEDO , JOSE JAVIER ***9725** 

MOSCOSO PEREZ , JOSE MANUEL ***8525** 

MOYA JIMENEZ , LUIS MIGUEL ***9964** 

MULERO ESTREMERA , ISABEL MARIA ***8886** 

MULUD CHAIB , CHAKIRA ***2289** 

MUÑOZ CAZALLA , CRISTINA ***1209** 

MUÑOZ MAJOUTI , MARIEM ***2108** 

MUÑOZ MARTINEZ , EULALIO ***4486** 

MURO TORRES , MIGUEL ***1432** 

MUSTAFA ABDERRAHAMAN , MOHAMED BILAL ***9802** 

MUSTAFA ALI , YASIN ***0701** 

MUSTAFA HAMED , FUAD ***0050** 

MUSTAFA HAMED , MOHAMED ***9245** 

MUSTAFA MOHAMED , MOHAMED SAID ***8097** 

MUSTAFA MOHAMED , YAWAD ***1721** 

MUSTAFA MOHAMED , AHMED ***0263** 

MUSTAFA MOHAMED  , NORDIN ***0348** 

NARANJO BERDUGO , DIEGO ***9627** 

NARANJO GOMEZ , BEATRIZ ***9565** 

NASIRI ABDESELAM , MOHAMED ILIAS ***0098** 

NAVAS AGUILERA , TAMARA ***1078** 

NAVAS BLANCO , FRANCISCO JAVIER ***7148** 

NAVAS GARCIA , SAMANTA DEL CARMEN ***0512** 

NIETO GOMEZ , LAURA ***1324** 

NIETO GOMEZ  , JESUS ***0292** 

NUNES ACHBAYA , YASIR ***0658** 

NUÑEZ CABEZAS  , DAVINIA ***0847** 

NUÑEZ GUTIERREZ , FRANCISCO JESUS ***0689** 

OBISPO REY , ISABEL MARIA ***1361** 

OCAÑA ALVAREZ , FRANCISCO JESUS ***0151** 

OLIVA GIL , MARIA ***1951** 

OLIVA MARTIN , SEBASTIAN ***9087** 

OLMEDO MOHAMED , MOHAMED JESUS ***0959** 

OLMEDO TRUJILLO , FERNANDO ***9907** 

ONCINA MATEO , LAURA ***1777** 

ORTEGA BEJAR  , ANA MARIA ***7675** 

ORTEGA DIAZ , SEBASTIAN ***6989** 

ORTEGA VALDES , CHRISTIAMS CHARLES ***1293** 

ORTIZ BASTIDA , JUAN MANUEL ***6905** 

OTERO SAAVEDRA JIMÉNEZ , VIOLETA DE LA PAZ ***0083** 

PACHECO CORBACHO  , JOSE MARIA ***9634** 

PACHECO FERNANDEZ , SAMUEL ***6311** 

PALENZUELA DUARTE  , ANTONIO JESUS ***0248** 

PALENZUELA PALENZUELA , RAQUEL ***0148** 

PALOMINO PASCUAL , VERONICA ***0109** 

PANADERO GALAN  , EMILIO ***1942** 

PANEQUE VARGAS , MARIA DEL CARMEN ***0103** 

PANIAGUA OREJUELA , ANA ***6214** 

PARDO GUERRERO , ANA BELEN ***0011** 

PAREJA ROBLEDO , JUAN JOSE ***1277** 

PAZ MOYA , ANGEL ***0605** 

PAZ PEREZ , JESUS ***0057** 

PEÑA MUNUERA , JUANA ***8230** 

PERALTA TRUJILLO , PATRICIA ***1037** 

PEREA MARTOS , JULIA ***9650** 

PEREÑA JIMENEZ , JAVIER ***1569** 

PEREZ BERROCAL , MARIA ROSA ***1044** 

PEREZ BORRAS , ANDREA ***1919** 

PEREZ DIAZ , AFRICA CONSOLACION ***8286** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.130         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 PEREZ ESPINOSA , JOSE MIGUEL ***2203** 

PEREZ FERNANDEZ , CARMEN ***1907** 

PÉREZ FERNÁNDEZ , LAURA TERESA ***1907** 

PEREZ GIMENEZ , JOSE MANUEL ***0142** 

PEREZ MANCERA , BARTOLOME MIGUEL ***9881** 

PEREZ RECENA , CRISTOBAL ***6737** 

PEREZ SALGUERO , SERGIO MANUEL ***0421** 

PICAZO BERNAL  , ANTONIO JESUS ***9632** 

PINO ABAB , MARIA JOSE ***1771** 

PITALUA PEÑA , RUBEN ***2140** 

POLO JUMILLA , MARIA EUGENIA ***7060** 

PONCE LOPEZ , MARIA JOSEFA ***6631** 

POYATO GARCIA , GABRIEL ***1624** 

POZO BERRAL , JOSE SANTIAGO ***7269** 

POZO NIETO , JOSE MANUEL ***9219** 

PRIETO ROMERO  , FRANCISCO JERONIMO ***8939** 

PRIETO UCEDA , MANUEL SANTIAGO ***1565** 

QUAMQUAM HNINY , HANANE ***2254** 

QUERO MOHAMED , SABRA ***8256** 

RACHKATOV HAMIDO , ARUA ***3705** 

RAMIREZ FERNANDEZ  , JESUS ***2029** 

RAMIREZ MARTIN , LAURA ***1724** 

RAMIREZ MONTERO  , SILVIA ***8601** 

RAMOS GONZALEZ , ANTONIO ***0019** 

RAMOS HERNANDEZ , FRANCISCO JAVIER ***9887** 

RANDO VARGAS  , FRANCISCO JAVIER ***1325** 

RATAN MIRCHANDANI , TARASYA ***0462** 

RECIO MATRES , JOSE MANUEL ***0633** 

REDONDO LIGERO , CRISTOBAL ***9425** 

REY CAPEL , JOSE ***0911** 

REY CAPEL , SERGIO ***9763** 

RIOS DELICADO  , CHRISTIAN ALBERTO ***0950** 

RIVAS BRULL , TAMARA ***1790** 

RIVAS PERALBO , MIGUEL ANGEL ***8264** 

ROCA CASTRO , MANUEL ***6445** 

RODRIGUEZ BERMUDEZ , JESUS ***0645** 

RODRIGUEZ BOTELLA , DAVINIA ***0858** 

RODRIGUEZ CORDERO , LAURA ***0705** 

RODRIGUEZ GARCIA  , MIRIAM ***0795** 

RODRIGUEZ GODINO , JOSE MARIA ***9081** 

RODRIGUEZ LEDESMA , AFRICA ***6849** 

RODRÍGUEZ PERDOMO , JUAN ANTONIO ***8220** 

RODRIGUEZ RUIZ ADAME , TAMARA ***0737** 

RODRÍGUEZ SILVA , MARIA EUGENIA ***9966** 

ROJAS RODRIGUEZ , PAOLA ***4821** 

ROMAN DELGADO  , ANTONIO JOSE ***0025** 

ROMAN DELGADO  , MARIA GEMA ***3793** 

ROMAN MANZANARES , VANESA ***0340** 

ROMAN MARTIN , FRANCISCO ***6982** 

ROMERO MARTINEZ , RAFAEL ***8451** 

ROMERO MONTOYA , MIGUEL ANGEL ***1203** 

ROMERO PENDON , VANESSA MARIA ***8388** 

ROS RODRGUEZ , ALVARO ***0532** 

RUIZ ALARCON , JENNIFER ***2243** 

RUIZ CEBRIAN  , NURIA ***4812** 

RUIZ DEL PORTAL MORENTE , MANUEL ***6881** 

RUIZ DEL TORO , INMACULADA ***7574** 

RUIZ GARCIA , DAVID ***0542** 

RUIZ MARCOS , MONICA ***9782** 

RUIZ SANTIAGO , MANUEL ***7199** 

RUIZ VERDUGO , FCO. JAVIER ***8024** 

SALADO MANCERA , MARIA DEL ROCIO ***1036** 

SALAS DURAN , JACINTO ***7059** 

SALAS SANCHEZ , JUAN DE DIOS ***9680** 

SALVADOR MONFILLO  , AIDA ***1034** 

SAMPALO CASTELLO , SERGIO SECUNDINO ***7681** 

SANCHEZ ALBARRACIN  , FRANCISCO JAVIER ***7118** 

SANCHEZ ARANA  , ROSA MARIA ***4731** 

SANCHEZ BLANCO , SERGIO ***0279** 

SANCHEZ FUENTES , RICARDO JOSE ***0484** 

SANCHEZ GARCIA , OSCAR ***1080** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.131         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 SANCHEZ GONZALEZ , MARIA CARMEN ***7171** 

SANCHEZ GUERRERO , MARIO ALEJANDRO ***8061** 

SANCHEZ GUERRERO , ISABEL ***8607** 

SANCHEZ LLORENS , PATRICIA ***1045** 

SANCHEZ MATEO , MARIA ***5107** 

SANCHEZ RODRIGUEZ , GEMA MARIA ***9924** 

SANCHEZ ROMERO , LUCIA ***4705** 

SANTAELLA DIAZ , LIDIA ***0583** 

SANTANA SEGURA , MARÍA DEL CARMEN ***0504** 

SANTIAGO BUSTAMANTE , RAFAEL ***1182** 

SANTIAGO CORRERO  , LUIS MANUEL ***1237** 

SANTIAGO GONZALEZ , JOAQUIN ***1522** 

SANTIAGO HERNANDEZ , JOSE ***0153** 

SANTIAGO HERNANDEZ , MARIA VANESA ***0487** 

SANTIAGO RODRIGUEZ , ELIZABETH ***0973** 

SANTIAGO RODRIGUEZ , MONICA ***0276** 

SAPIÑA DEL TORO , LAURA ***0956** 

SARMIENTO ZAMORANO  , ANA JULIA ***5743** 

SEFIAT AHMED , MOHAMED ***0110** 

SEGADO ORTEGA , FRANCISCO ***8848** 

SEGLAR SOLER , JOSE GEMA ***8943** 

SEGURA MILLAN , DAVID ***0606** 

SERRAN TAMAYO , SABINA ***1791** 

SORDO AHRAM , MOURAD ***8966** 

SORIA SANCHEZ , FRANCISCO JAVIER ***0137** 

SOTOMAYOR ROBLEDO , JOSE ANGEL ***0729** 

TABOADA OBISPO , DANIEL ***8455** 

TAHAR IMUN , MORAD ***0296** 

TAHAR MOHAMED , NAUAL ***0577** 

TAHRI , ZAKARIAE ***2483** 

TAIEB AHMED , RALLAH ***8450** 

TAIME MOHAMED , NARYIS ***1349** 

TAMI AL LAL , SAIDA ***7912** 

TARMACH ABDELAALI , FATIMA ***9773** 

TIZON MARTINEZ , DAMARIS ***1707** 

TORRES RAMOS , ANGEL ***7279** 

TRAVERSO GARCIA , INMACULADA ***9177** 

TUERDOVA HUREVSKA , IRYNA ***9549** 

TUILEB ABDESELAM , SAID ***9282** 

VACA LOPEZ , PABLO ANTONIO ***1343** 

VADILLOS LLAVERO , SILVIA ***3654** 

VALERO DEL BARCO , PALOMA ***2230** 

VALLEJO GALLEGO , PATRICIA DE LOS DOLORES ***1970** 

VALLEJO VALLE , DAVID ***9580** 

VALVERDE MARQUEZ , LUIS JESUS ***1459** 

VAZQUEZ MORENO , ANA BELEN ***0811** 

VEGA CERDAN , ISABEL MARIA ***8979** 

VEGA MOZA , LAURA MARIA ***1363** 

VEGAS DURAN , ERIK JOSE ***1132** 

VELA RUIZ , JOSE ANTONIO ***8816** 

VELIZ RIQUERO , CECILIA ***8730** 

VENTOURAS PENNY , NIKOLAOS ***5139** 

VERA GOMEZ-MILLAN , RAFAEL ***9003** 

VERDUGO SANCHEZ , FRANCISCO MANUEL ***6027** 

VEREDA SANTOS  , ANA ISABEL ***9130** 

VERGARA RIVAS  , MARIA ISABEL ***1976** 

VILCHES ESPINOSA , LUIS MANUEL ***7468** 

VILLARUBIA VEGA , JORGE ***2235** 

VILLATORO LACHICA , ELENA ***2145** 

VILLATORO LACHICA , JUAN CARLOS ***0472** 

VILLATORO LACHICA  , RAUL ***1370** 

VILLAVERDE SOLER , JOSE ***7461** 

VIVO JIMENEZ , ALEJANDRO ***1625** 

ZAPATER VAZQUEZ , JAVIER ***1907** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.132         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

EXCLUIDOS/AS CUPO GENERAL: 

APELLIDOS , NOMBRE DNI - NIE CAUSAS EXCLUSIÓN 

ABAJTOUR HAMED ,FADUA ***9543** B -E - G 

ABDELAH MOHAMED ,RADWAN ***1797** B- C 

ABDEL-LAH HASSAN ,ANAS ***4893** B - C 

ABSELAM ABDESELAM ,MOHAMED ***9787** B - C 

AHMED AMGHAIT ,DRIS ***9428** F - G 

AHMED MADANI ,MOHAMED ***7956** B 

AHMED MOHAMED ,MOHAMED ***1707** B - C 

AL MESSAOUI ,HASSAN ***2173** C 

ALI BOUAZZATENE ,ABDULHAKIM ***1310** C 

AVILA ABAD ,LARA ***1179** B - F - G 

AYAT AHMED ,ZAQUIA ***1829** B 

BEN SAID OURIAGHLI REGGAZ ,ACHRAF ***7848** F - G 

BENKACEM AKHBOUCH ,SAID ***1131** B 

BOUZHAFAR BUHIA ,SUMAYA ***9639** F 

CARMONA ROVIRA ,ANTONIO ***1754** E - F - G - H 

CASTRO VILLALTA ,EVA ***0309** B -C - H 

CAUDEVILLA VEGA ,NOELIA ***1140** B - C 

CHACON MUÑOZ-CRUZADO ,JOSE MARIA ***6549** B - C -F - G 

CHERGUI LAMMAGHI ,SOUHAILA ***5631** F - G 

DÍEZ DE BALDEON FERNANDEZ ,DANIEL ***4248** C 

DRIS MOHAMED ,SAIDA ***8243** B - C 

EL FERCHEM AL LAL ,MOHAMED ***1476** B - C - E - G 

EL HADDAD MOHAMED  ,FATIMA ***9598** B -C -F -G 

EL KHADIRI AMAR ,MUNIR ***0890** B - C 

ENNAKRA AHMED ,SABA ***8090** B- C 

ENRIQUE ABEDEL-LAH ,NOELIA ***0690** B - C 

ESCOBEDO PAJARES ,ANA ISABEL ***9504** F 

FAJARDO SERRANO ,ANA MARIA ***0772** B - C 

FATAH BUCHMA ,ABDELKADER ***7667** B- C 

FERNANDEZ AHUMADA ,JUAN ANTONIO ***0718** C - F 

FERNANDEZ CARDONA ,EMILIO ***0385** H 

FERNANDEZ VALDES ,MARIA DOLORES ***7127** E - F - G 

GALINDO GUERRERO ,CLAUDIA ***9959** B - C 

GARCIA RUIZ  ,FRANCISCO LUIS ***6836** B - C- E - F - G 

GARCIA VILLALBA ,SANDRA ***APOR** B 

GOMEZ ARIZA  ,BLANCA ***1536** B 

GONZALEZ BENITO ,DAVID ***0562** C 

GRACIA RODRIGUEZ ,MARIA ***4436** B - C 

GRAJEA CABA ,JOSE MANUEL ***5066** B -C 

HAJAJ HAJAJ  ,NISSRINE ***5198** C 

HAMADI MOHAMED ,NORA ***9872** C -E -F- G 

HAMED EDDOUAS ,SUFIAN ***0971** B - E -F- G 

HASSAN DRIS ,NACIJA ***9376** F -G 

JALID MORENO ,YALAL ***2115** B - C 

JIMENEZ CANTON ,ALBERTO ***0975** C 

LAGHMICH MGHARBI ,RAHMA ***9825** B - C 

LAYACHI CAHIB ,ABDELAH ***1283** B 

LOPEZ SANCHEZ ,CRISTINA ***0804** B - C 

LUQUE GONZALEZ ,ANTONIA ***7504** B - C - G 

MESAUD LUAFI ,AESIN ***7817** B -C 

MILUD LAYACHI ,DRIS ***7465** B - C - H 

MILUD LAYACHI ,NORDIN ***7934** B 

MIRALLES MARTINEZ ,ADRIAN ***1022** B - C - E 

MOHAMED ABDELKADER ,SUMAYA ***9363** B - C 

MOHAMED ABDELKRIM ,RAHAMA ***8392** B- C- F -G 

MOHAMED ABDESELAM ,NORIMAN ***1636** B - C 

MOHAMED ABSELAM ,MUHAMMAD ***4847** B -C 

MOHAMED ALI ,YUSRA ***9865** B 

MOHAMED AOMAR ,SAMRA ***1664** C - E - F -G 

MOHAMED BUIAHIAUI ,AADIL ***8852** B - C - E- F - G 

MOHAMED LAHSEN  ,ANUAR ***0753** F - G 

MOHAMED MOHAMED ,MOHAMED ***2273** C - E - G 

MOHAMED MOHAMED ,MOHAMED ***0272** B - C 

MOHAMED MOHAMED  ,YASIN ***9929** B - C 

MOHAMED MUSTAFA ,ABD-AL-RAHMAN ***5385** B - C 

MOJTAR MOHAMED ,MARIAM ***0990** B - C 

MULERO LARA ,JOSE ANTONIO ***6740** B 

MUSTAFA MOHAMED ,NISRIM ***7776** B- C 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.133         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Causas de Exclusión Cupo General 
A: No estar comprendido entre los límites de edad establecidos en las bases de la convocatoria 
B: No aporta DNI o NIE 
C: No aporta copia de titulación exigida 
D: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria 
E: No presenta el modelo oficial de solicitud 
F: No firma la solicitud 
G: Defecto en la cumplimentación de la solicitud 
H: Presentar la solicitud fuera del plazo establecido para ello. 

NAVARRO MORENO ,JOSE ANTONIO ***6470** B -C 

OLIER MACIAS ,FRANCISCO JAVIER ***4389** B - E -F -H 

PEREZ EZQUERRA ,ALBA ***0990** C 

PITALUA PEÑA ,JUAN MANUEL ***1873** B - C - E - G 

RODRIGUEZ VILLALOBOS ,SERGIO ***0058** B - C 

RUIZ DEL PORTAL VEGA ,MANUEL JOSE ***1240** B -C -F- G 

SANCHEZ LOPEZ ,PEDRO ***2151** B - C 

SARGUINI ABDERRAMAN ,FATIMA SORA ***0200** C 

SOLIS MENA ,JUAN JOSE ***9833** B - C 

SUAREZ GINER ,ALVARO ***0267** B 

TERUEL ROELAS ,JUAN CARLOS ***7079** F - G 

TINEO GONZALEZ ,CARMEN ***7607** B 

TORRES MARQUEZ ,MARIA TERESA ***9220** B - C 

VAREA GARRIDO ,JORGE ***0727** C 

VERDEJO DELICADO ,PABLO ***1916** B - C 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.134         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

LISTADO ADMITIDOS/AS CUPO RESERVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

APELLIDOS, NOMBRE DNI - NIE 

ABDEL LAH HOSSAIN , LATIFA ***8387** 

ABDELKADER ABDESELAM , SOHORA ***0615** 

ABEL-LAH MOHAMED , YUSEF ***2068** 

AHMED MOHAMED , RACHID ***0355** 

AHUMADA LOZANO , ALEJANDRA ***7916** 

ALAZRAK ELHATTACH , MOHAMMED ***5996** 

ALCANTARA PASAMAR , ESTEFANIA ***0533** 

ALI MOHAMED , FADDUA ***0430** 

ARAGON DIAZ , INMACULADA CONCEPCION ***7434** 

BAKRI FELLOUN , MOHAMED ***9983** 

BECERRA PEREZ , JESUS ***6737** 

BERLANGA MUÑOZ , JENNIFER LAURA ***1937** 

CANO ARTIEL , DAVINIA ***1185** 

CARRETO MORALES , NOEMI ***1542** 

CERNADAS TIERRA , MAXIMO FRANCISCO ***1290** 

CHOUIKRI ABSELAM , AMAL ***9796** 

CONDE RODRIGUEZ , FRANCISCO JAVIER ***6678** 

CORTES BENITEZ , LORENA ***0627** 

CORTINA CANTO , JOSEFA ***7460** 

CORTINA CANTO , BEATRIZ ***7987** 

DEL MORAL SANTOS , JOSE IGNACIO ***1249** 

DEL RIO RUIZ , FRANCISCO JAVIER ***7322** 

FERNANDEZ CORTES  , JUAN ANDRES ***6420** 

FERNÁNDEZ GUIJO , MARIA DEL PILAR ***0783** 

FLORES GUIRADO  , ESTHER ***9487** 

FUENTES ROSAS , MONICA ***9675** 

GARCIA DE LA TORRE BARROSO , MIRIAM ***8578** 

GARCIA PEREZ , PILAR DE LA ASUNCION ***7433** 

HALIFI RODRIGUEZ , AMIN ***7917** 

HERNANDEZ FUENTES , MARIA DEL CARMEN ***8287** 

HERNANDEZ SANCHEZ , NOELIA ***9691** 

KHUBANI DILIP , ANGELI ***0362** 

LEON BARRIONUEVO , ALEJANDRO ***9101** 

LOPEZ FERNANDEZ , ISAAC ***6531** 

LORENZO RUDA , MARIA ALMUDENA ***9414** 

LUQUE GUERRERO , SUSANA ***8954** 

MARTIN GUTIERREZ , ISABEL MARIA ***4653** 

MARTOS GARRIDO , JESUS ***9882** 

MIRALLES BECERRA , MARIA DEL MAR ***7209** 

MOHAMED ABDESELAM  , KARIM ***0300** 

MOHAMED AHMED , KARIM ***1677** 

MOHAMED AHMED  , LUHAY ***8609** 

MOHAMED ALI , SUFIAN ***1524** 

MOHAMED HAMED , FATIMA ***9768** 

MOHAMED JALID , REDUAN ***8164** 

MOHAMED MARZOK , NADIA ***9402** 

MOHAMED MOHAMED CHERGUI , YAMALDIN ***8448** 

MORALES RUIZ  , ANTONIO ***1273** 

MORANT FERNANDEZ , LAURA MARIA ***0777** 

MUÑOZ LEON , ANTONIO JESUS ***0684** 

PEREZ VEGA , GEMA ***8915** 

RAMIREZ LARA , ROSA BELEN ***8501** 

REGRAGUI GOTBI , FOUZZIA ***1067** 

RICO SÁNCHEZ , ANTONIO JESUS ***7015** 

RUIZ DEL PORTAL MORENO  , JESUS ***1709** 

SALCEDO LEDÓ , MARINA ***1335** 

SAN MARTIN LOZANO  , SILVIA ***9513** 

SANTIAGO SANTIAGO , JOSE ***7341** 

SERRANO MONTERO  , DESIRE ***4757** 

VALLADARES SEPULVEDA , OSCAR ***0391** 

VILCHES ANILO , JUAN ANTONIO ***0016** 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.135         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

EXCLUIDOS/AS CUPO RESERVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Causas de Exclusión Cupo Reserva personas con discapacidad 
 
A: No estar comprendido entre los límites de edad establecidos en las bases de la convocatoria 
B: No aporta DNI o NIE 
C: No aporta copia de titulación exigida 
D: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria 
E: No presenta el modelo oficial de solicitud 
F: No firma la solicitud 
G: Defecto en la cumplimentación de la solicitud. No elegir cupo general o de reserva discapacitados. 
H: Presentar la solicitud fuera del plazo establecido para ello. 
I: No presentar certificado de discapacidad (Si no se subsana en el periodo de alegaciones, estas personas se inclui-
rán en el listado definitivo del cupo general, en el caso de que cumplieran con el resto de requisitos establecidos 
para ello) 

 
SEGUNDO: Designar como miembros del TRIBUNAL CALIFICADOR, A: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 TERCERO: Convocar a los miembros del Tribunal para proceder a su constitución y dar comienzo con sus funciones, el próximo 
día  8 de noviembre  de 2022, a las 17,30 horas, en la Sala de Juntas de AMGEVICESA, ubicada en las oficinas centrales de la em-
presa. 
 
CUARTO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
QUINTO: Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer, de conformidad con los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, recurso Contencioso- Adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir de esta notificación o 
con carácter potestativo, el recurso de reposición ante la Presidencia del Consejo de Administración de AMGEVICESA en el plazo de 
un mes, según lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
Asimismo, podrá interponer cualesquiera otros recursos que estime convenientes a sus derechos. 
 

APELLIDOS , NOMBRE DNI - NIE CAUSAS EXCLUSION 

ABDELKADER AHMED , MERIAM ***7612** I 

ABSELAM ABDESELAM , NARYIS ***1825** B - F -G 

AHMED AHMED , DINA ***1258** I 

AHMED LAYACHI , JALID ***7805**  G 

AHMED MOHAMED  , NORA ***0684** I 

AL LAL AHMED MOHAMED , SHAIMAA ***1724** E - F - G - I 

AL LAL HAMIDO , DINA ***9786** B-C-I 

AL LAL MOHAMED , SAID ***8167** G 

ALI AHMED  , SAIDA ***8550** E - F- G 

BLANCO VILCHES , TERESA ***0893** B 

BREVIATTI VEGA , ANTONIO ALFONSO ***7870** F - G 

CANO BELMONTE , JOSE LUIS ***7345** I 

CAÑIBANO ATENCIA , CLOTILDE ***9971** I 

CASAS ESCARCENA , ISABEL ELENA ***7373** I 

DAOUD MUSTFA , NAUFAL ***1600** B - C - I 

DERDABI MONTEGORDO  , GEMA ***7930** G 

FERNANDEZ CRUZ , JOSE ANTONIO ***0045** C 

HADI MOHAAMED  , ASIA ***8504** B 

HASSAN ABDELKADER , BENAIXA ***8951** B - C - I 

JIMENEZ PASAMAR , SERGIO ***1201** B - C  - I 

LEO GÓMEZ , Mª NIEVES ***7573** I 

MARTINEZ GUERRERO , SUSANA ***0530** I 

MARTINEZ HERNADEZ , CARMEN ***4140** E 

MOHAMED ABDESELAM , ABDELHILA ***8019** I 

MORALES SUANES , SALVADOR MANUEL ***6366** I 

MUÑOZ GOMEZ , JOSE DANIEL ***5219** C -F -G 

RODRIGUEZ SANCHEZ , SIMON DAMIAN ***0752** I 

RUIZ CEBRIAN  , CRISTOBAL ***4812** I 

SANCHEZ RUIZ  , MIGUEL ANGEL ***0491** C 

SENTIS ZUARA , LUIS ENRIQUE ***6915** I 

VILLARES DEL RIO , CARLOS ***0827** E - F - G 

PRESIDENTE Titular: Jose Luis Fernández Medina. Suplente: Antonio M. Díaz Sanz. 
SECRETARIO Titular: Eva Montero Delgado. Suplente: Andrés Domínguez Traverso       VOCALES Titular: Faustino Ibáñez Gutiérrez. Suplente: Salvador Marín Domínguez 

Titular: Javier Benítez Durán Suplente: Eduardo Ayala Valenzuela. 
Titular: Ricardo Martínez García. Suplente: Javier Raúl Moreno Herrero. 
Titular: Francisco Vera Cabillas. Suplente: Julio Sánchez Martín. 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.136         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

Documento firmado electrónicamente en Ceuta, en la fecha indicada por:  
 
YAMAL DRIS MOJTAR 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE AMGEVICESA 
FECHA 11/10/2022 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.137         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

727.- Decreto de la Consejera  de Hacienda, Economia y Función Pública, Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que 

se adscribe a Dª. Mª del Mar Rambla Pérez al puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo para la Consejería de Presi-
dencia y Relaciones Institucionales (Negociado de Estadística). 
  
Con fecha veintisiete de septiembre de dos mil veintidós se publica la lista de la aprobada de la convocatoria para la provisión de 
un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo para la Consejería de Presidencia y Relaciones Institucionales (Negociado de 
Estadística), mediante el sistema de concurso de méritos (BOCCE Extra nº 38, de 24 de junio de 2022). 
 
De acuerdo con lo dispuesto en: 
 
La base 8 de la convocatoria establece que terminada la valoración de los méritos, la Comisión de Valoración elevará propuesta a 
la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública indicando el candidato que haya obtenido mayor puntuación, a fin de 
que se proceda a su adscripción al puesto y publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21,22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de 
Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 
10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de 8 de octubre de 2020 (BOCCE  nº 6.034 
de 13-10-20), HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se adscribe a Dª. Mª del Mar Rambla Pérez, al puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo para la Consejería de Pre-
sidencia y Relaciones Institucionales (Negociado Estadística). 
 
Segundo.- Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa, se podrá interponer demanda ante la Jurisdicción Social 
en el plazo de 2 meses desde su notificación. Cuando se trate de acciones derivadas de despido y demás acciones sujetas a plazo 
de caducidad, el plazo para la interposición será de 20 días hábiles o el especial que sea de aplicación, contados a partir del día 
siguiente a aquel en que se hubiera producido el acto o la notificación de la resolución impugnada, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre Reguladora de la Jurisdicción Social. Sin perjuicio de lo anterior, 
podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH                              Incorporado al Registro de Decretos y                                      
CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA                           Resoluciones 
Y FUNCIÓN PÚBLICA             SECRETARIA GENERAL 
FECHA 10/10/2022             MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ  
            FECHA 10/10/2022  



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.138         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 
 

719.-             ANUNCIO 

 
 A tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en cumplimiento de lo solicitado por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de Ceuta y siguiendo 
instrucciones del  Consejero de Fomento y Turismo, se acuerda la remisión del expediente administrativo 73.446/2008, corres-
pondiente al Procedimiento Abreviado 241/2022, interpuesto por D. Jesús Sevilla Gómez, en nombre y representación de D. 
Mohamed Abdelah Mohamed, contra la Consejería de Fomento y Turismo. 
  
 Así mismo, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la citada Ley, se emplaza a todas aquellas personas físicas y jurí-
dicas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos en el procedimiento y a quienes tuvieran interés directo en el mismo, 
para que se personen y comparezcan en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Ceuta, en el plazo de nueve días, 
siguientes a la notificación o, en su caso, publicación del presente anuncio. 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
CONSEJERO DE FOMENTO Y TURISMO. 
FECHA 6/10/22 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.139         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

721.-             ANUNCIO 

 
Conforme decreto del Consejero de Fomento y Turismo, y Presidente accidental del Instituto Ceutí de Deportes, D. Ale-

jandro Ramírez Hurtado, de fecha 05 de septiembre de 2022 en referencia a la aprobación de subvenciones base a entidades y 
federaciones deportivas para el año 2022. 
 
 La comisión de valoración de la convocatoria de subvenciones base se reúnen en una tercera sesión con fecha 26 de 
septiembre de 2022, al objeto de proceder a valoración de solicitudes pendientes por subsanación de reintegros de cantidades no 
justificadas en subvenciones anteriores, y una vez subsanadas las mismas. 
 
 La convocatoria de subvenciones base a entidades y federaciones deportivas para el año 2022, establece que: “la comi-
sión revisará la documentación aportada, formulando propuesta de resolución al órgano del I.C.D. correspondientes, quien resol-
verá sobre la solicitud”. 
 
 El art. 3 de los Estatutos del I.C.D., establece como fin esencial de este Organismo el “fomentar el desarrollo de las 
actividades deportivas de Ceuta, coordinando todos los esfuerzos e iniciativas que se realicen con una visión de conjunto, sin 
perjuicio de las facultades que corresponden a las respectivas Entidades”. 
 
 El art.10.h) de los mencionados estatutos, establece como facultad del Presidente el “contratar y conceder obras, servi-
cios y suministros de duración no superior a un año y de cuantía no superior al 5% del presupuesto ordinario y resolver las cues-
tiones incidentales de los citados contratos”. 
 
 El Estatuto de Autonomía de Ceuta, aprobado por Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, estable en su artículo 21.1. 17ª 
que la ciudad ejercerá -con el alcance previsto en el párrafo segundo de dicho artículo- competencias en materia de promoción 
del deporte. En el artículo 25 del mismo texto se dispone que la Ciudad de Ceuta ejercerá, además, todas las competencias que la 
legislación estatal atribuye a los Ayuntamientos, así como las que actualmente ejerce de las Diputaciones Provinciales y las que 
en el futuro puedan atribuirse a éstas por Ley del Estado. 
 
 Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de fecha 30 de septiembre de 2022, se nombra 
Presidente accidental del Organismo Autónomo Instituto Ceutí de Deportes, a la Excmo. Sr. D. Alejandro Ramírez Hurtado, 
Consejero de Fomento y Turismo. El articulo 10 a) de los Estatutos del I.C.D. atribuyen a su Presidente la facultad de representar 
al Instituto Ceutí de Deportes, HE RESUELTO: 
  
1º.-Se acuerda conceder y abonar subvenciones a los siguientes Clubes y federaciones deportivas: 
 
 
 
 
2º.- Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los siguientes recur-
sos: 
 1.- Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. 
 La interposición del recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo contrario, no suspenderá la 
ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido 
resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Con-
tencioso Administrativo de Ceuta, en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta. 
  2.- Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta, dentro del plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. 

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo. 
 Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO   MIGUEL ÁNGEL RAGEL CABEZUELO 
PRESIDENTE DEL ORGANISMO   SECRETRIO DELEGADO DEL I.C.D. 
I.C.D.       FECHA 07/10/2022 
FECHA 05/10/2022 
 
 
 

2022/25694 G51006732 FEDERACION DE VOLEIBOL DE CEUTA 20.263,32 € 

2022/25704 G51011286 C.D.E. SPORTING   9.602,37 € 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.140         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

722.-             ANUNCIO 

 
Decreto del Excmo. Sr. Consejero de Sanidad, Consumo y Gobernación por el que se acepta la renuncia del puesto n.º V-S10 del 
Mercado Central. 
 
TEXTO DEL ANUNCIO 
 
Pongo en su conocimiento que con fecha 30-09-2022 el Excmo. Sr. Consejero de Sanidad Consumo y Gobernación , promulga el si-
guiente Decreto: 
 
ANTECEDENTES DE HECHO.- 
 
Dª Lubna Mohamed Abdel-Lah con DNI 4*.*7*.7*9-X, esposa del  titular del puesto VS-10 del Mercado Central D. Hamido Mohamed 
Abdeselam con DNI *5.0**.18*-W presenta renuncia por fallecimiento del mismo en comparecencia realizada en la administración de 
Mercados el día 28-09-2022. 
  
 FUNDAMENTOS JURIDICOS.- 
 
1.- Ley Orgánica 1/95, de 13 de marzo, Estatuto de Autonomía de la Ciudad de Ceuta, establece en su artículo 30 que “ la ciudad de 
Ceuta, se regirá, en materia de procedimiento administrativo... y demás aspectos del régimen jurídico de su Administración, por lo esta-
blecido con carácter general, por la legislación del Estado sobre Régimen Local, sin perjuicio de las especialidades derivadas de la or-
ganización propia de la Ciudad establecidas por el presente Estatuto”. 
  
2.- Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en su artículo 25.2.g) establece como competencia que asumen 
los Municipios: Abastos, Mataderos, Ferias, Mercados y Defensa de los Usuarios y Consumidores, en conexión con el artículo 26.1.b) 
del mismo texto normativo, que establece los Servicios que deben prestar los Municipios con población superior a 5.000 habitantes. 
  
3.- Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, artículo 21.1, en conexión con el artículo 15 del Estatuto de Au-
tonomía de la Ciudad, señala que: “El Alcalde es el Presidente de la Corporación y ostenta, en todo caso, las siguientes atribuciones: u) 
las demás que expresamente le atribuyan las leyes y aquellas que la legislación del Estado o de las Comunidades Autónomas asignen al 
Municipio y no atribuyan a otros órganos municipales”. 
  
4.- Reglamento de Mercados, aprobado por acuerdo Plenario de 21 de enero de 1998, establece en su artículo 18 que “ las concesiones 
se extinguirán cuando concurran alguna de las siguientes causas: ... b) Renuncia por escrito del titular”. Asimismo, en su artículo 19, 
señala que “extinguido el derecho de ocupación, por cualquiera de los motivos recogidos en el Reglamento, los titulares habrán de 
abandonar el puesto, libre de mercancías u otros enseres del titular En caso contrario, se ejecutará en vía administrativa a cuenta del 
titular cesante”. 
  
 5.- Ley 39/15, de 1 de octubre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, dis-
poniendo en su artículo 94 que 1. Todo interesado podrá desistir de su solicitud o, cuando ello no esté prohibido por el ordenamiento 
jurídico, renunciar a sus derechos. 2. Si el escrito de iniciación se hubiera formulado por dos o más interesados, el desistimiento o la 
renuncia sólo afectará a aquellos que la hubiesen formulado. 3. Tanto el desistimiento como la renuncia podrán hacerse por cualquier 
medio que permita su constancia, siempre que incorpore las firmas que correspondan de acuerdo con lo previsto en la normativa aplica-
ble. 4. La Administración aceptará de plano el desistimiento o la renuncia, y declarará concluso el procedimiento salvo que, habiéndose 
personado en el mismo terceros interesados, instasen éstos su continuación en el plazo de diez días desde que fueron notificados del 
desistimiento o renuncia. 5. Si la cuestión suscitada por la incoación del procedimiento entrañase interés general o fuera conveniente 
sustanciarla para su definición y esclarecimiento, la Administración podrá limitar los efectos del desistimiento o la renuncia al interesa-
do y seguirá el procedimiento. 
  
5.- Conforme con lo establecido en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de 
Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y artículo 5 
del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (BOCCE de 10.11.2017), y en uso 
de las atribuciones que le confieren los Decretos de la Presidencia, de 8 de octubre de 2020 (BOCCE de fecha 13-10-2020),y Decreto 
de la Presidencia de 12 de febrero de 2021 Bocce Extraordinario nº14 de fecha 12-02-2021) se nombra a  D. Alberto Ramón Gaitán 
Rodríguez como Consejero de Sanidad Consumo y Gobernación de la Ciudad de Ceuta he resuelto: 
  
1º.- Aceptar la renuncia formulada por Dª Lubna Mohamed Abdel-Lah con DNI 4*.*77.7*9-X, esposa del  titular del puesto VS-10 del 
Mercado Central D. Hamido Mohamed Abdeselam con DNI *5.0**.18*-W por fallecimiento, quedando el mismo vacante. Proceder a 
la baja en el Padrón de Mercados. 
  
2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad. 
  
3º.-Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 123 y 124 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Ley 39/2015 de 1 de octubre) podrá 
interponer recurso potestativo de reposición que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad o anulabilidad previstos en los 
arts. 47 y 48 de esta Ley ante el mismo órgano que ha dictado resolución en el plazo de un mes o ser impugnado directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al que se recepcionó la 
notificación, conforme a los arts. 123 y 124 L.R.J.P.A.C y 8.2 y 46 de la Ley de Jurisdicción Contenciosa Administrativa. No obstante, 
podrá interponer cualquier otro recurso que estime oportuno. 
 
  Firmado digitalmente en Ceuta en la fecha indicada. 
  
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE SANIDAD, CONSUMO Y GOBERNACIÓN 
FECHA 03/10/2022  



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.141         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

726.-             ANUNCIO 

 
 A tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en cumplimiento de lo solicitado por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de Ceuta y siguiendo 
instrucciones del  Consejero de Fomento y Turismo, se acuerda la remisión del expediente administrativo 53.197/19 y 73.446/08, 
correspondiente al Procedimiento Abreviado 236/2022, interpuesto por D. Jesús Sevilla Gómez, en nombre y representación de 
D.Mohamed Abdelah Mohamed, contra la Consejería de Fomento y Turismo. 
  
 Así mismo, a tenor de lo dispuesto en el artículo 49 de la citada Ley, se emplaza a todas aquellas personas físicas y jurí-
dicas a cuyo favor hubieren derivado o derivasen derechos en el procedimiento y a quienes tuvieran interés directo en el mismo, 
para que se personen y comparezcan en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 2 de Ceuta, en el plazo de nueve días, 
siguientes a la notificación o, en su caso, publicación del presente anuncio. 
 
Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
CONSEJERO DE FOMENTO Y TURISMO. 
FECHA 11/10/22 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                          2.142         

BOCCE Nº6.243                                                                        Viernes 14 de Octubre de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
——— o ———  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


